
Муниципальное  

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  

«Искровская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

 30.08. 2023                 № 138 

               п.Искра 
 

Об утверждении 10-дневного меню  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с требовании СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», с целью организации качественного, сбалансированного и 

рационального питания детей в МОБУ «Искровская СОШ», соблюдения 

технологии приготовления блюд, выполнения норм калорийности в 

соответствии с физиологической потребностью детей школьного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить 10-дневное меню на 2023-2024 учебный год для обучающихся в 

возрасте 7-11 лет, 12-18 лет (Приложение 1, Приложение 2). 

2. Поварам школьной столовой Ивановой Л.В., Середкиной Н.Б. строго 

соблюдать выполнение 10-дневного меню, а также вести производство блюд 

в соответствии с технологическими картами и по меню-требованию на 

каждый день. 

3. Завхозу школы Рахчевских Е.А. производить расчет питания детей на 

основе 10-дневного меню, не превышая нормативов, предусмотренных в 

рецептуре (раскладке блюд). 

4. Разрешить в исключительных случаях вносить изменения в ежедневное 

меню (замену одних продуктов, блюд на другие при условии их соответствия 

по пищевой ценности) после издания приказа о замене блюд. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      А.Н. Полубояров 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2023-08-31T13:57:38+0500
	Полубояров Александр Николаевич




